PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2019 № 686
О внесении изменений в Административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Прием в муниципальную собственность из частной собственности имущества на территории городского поселения «Город Советская Гавань», утвержденный  постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 28.06.2012 № 365
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Советская Гавань от 27.12.2010 № 631 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании протеста Советско-Гаванской городской прокуратуры от 29.08.2019 № 2-35-2019,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием в муниципальную собственность из частной собственности имущества на территории городского поселения «Город Советская Гавань», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань»  Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 28.06.2012 № 365, (далее – Регламент).
1.1. Пункты 3.5, 3.6 раздела 3 Регламента изложить в новой редакции:

«3.5. Если документы, представленные заявителем, отвечают требованиям, установленным пунктом 3.3. настоящего Регламента, Администрация в течение 3 рабочих дней разрабатывает проект постановления Главы Администрации городского поселения или лица исполняющего его обязанности о приеме имущества в собственность городского поселения, оформляет и осуществляет его согласование в течение 3 рабочих дней.

В случаях выявления основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги согласование проекта постановления Главы Администрации городского поселения прекращается, специалист имущественного отдела готовит и направляет заявителю письменный мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги с приложением копий документов, подтверждающих выявленное основание. Срок подготовки и отправления заявителю мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги не может превышать установленного настоящим Регламентом общего срока предоставления муниципальной услуги, исчисляемого со дня обращения заявителя.

3.6 На основании постановления Главы Администрации или лица исполняющего его обязанности, отдел готовит проект договора о безвозмездной передаче имущества в собственность городского поселения и акта (актов) приема-передачи к нему. Срок подготовки проекта договора не может превышать 10 рабочих дней со дня подписания постановления. От имени Администрации городского поселения договор и акт приема-передачи подписывает Глава Администрации или лицо,  исполняющее его обязанности, после чего указанные документы передаются для подписания заявителю.

В течение 3 рабочих дней со дня подготовки проекта договора о безвозмездной передаче имущества в муниципальную собственность, заявитель уведомляется о готовности проекта указанного договора по телефону, по адресу электронной почты, а в случае их отсутствия – путем направления письма с уведомлением о вручении. В письме сообщается о готовности проекта договора о безвозмездной передаче имущества в муниципальную собственность, а также указывается срок и место его получения.
Договор о безвозмездной передаче имущества в собственность городского поселения и акт (акты) приема-передачи к нему должны быть подготовлены в срок, указанный в постановлении Главы Администрации о приеме имущества в собственность городского поселения.».

1.2. Пункт 5.2. раздела 5 Регламента изложить в новой редакции:
«5.2 Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении  муниципальной услуги (запроса);

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги.;
3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;
4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.;
6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
7) отказ должностного лица Администрации города, предоставляющего муниципальную услугу в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, либо нарушение установленного срока таких исправлений;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.».

1.3. Пункт 5.6 раздела 5 Регламента изложить в новой редакции:
«5.6 По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.

Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых Администрацией города, предоставляющей муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании  муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

 В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

1.4. Пункт 5.7 раздела 5 Регламента изложить в новой редакции:

 «5.7 В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

 1.4. Приложения № 1-10 к Регламенту изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по имущественным и земельным вопросам, начальника имущественного отдела В.В. Симанайтис.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

                              П.Ю. Боровский